АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.02.2025                                                                                                            № 65
с. Топчиха

О внесении изменений в Положение об оплате труда руководителя муниципального учреждения культуры Топчихинского района Алтайского края, утвержденное постановлением Администрации района от 09.02.2023 № 54
В целях приведения системы оплаты труда руководителя муниципального учреждения культуры Топчихинского района в соответствие с действующим законодательством, учитывая Положение об оплате труда руководителей краевых государственных учреждений всех типов (автономных, бюджетных, казенных), в отношении которых Министерство культуры Алтайского края осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденное приказом Управления Алтайского края по культуре и архивному делу от 28.05.2018 № 148, приказ управления Алтайского края по труду и занятости населения от 24.03.2022 № 45/Пр/35 «Об утверждении методических рекомендаций по установлению минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников в примерных положениях (положениях), разрабатываемых исполнительными органами Алтайского края, осуществляющими функции и полномочия учредителей в отношении краевых государственных учреждений всех типов (автономных, бюджетных, казенных), а также учреждений (организаций), финансируемых за счет средств краевого бюджета» (в ред. от 01.10.2024                 № 45/Пр/120), руководствуясь Уставом муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, постановляю:

1. Внести в Положение об оплате труда руководителя муниципального учреждения культуры Топчихинского района Алтайского края, утвержденное постановлением Администрации района от 09.02.2023 № 54 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 2.1. Положения подпунктом 2.1.1. следующего содержания:

«2.1.1. Минимальный размер должностного оклада руководителя устанавливается в соответствии с методическими рекомендациями по установлению минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников в примерных положениях (положениях), разрабатываемых органами исполнительной власти Алтайского края, осуществляющими функции и полномочия учредителей в отношении краевых государственных учреждений всех типов (автономных, бюджетных, казенных), а также учреждений (организаций), финансируемых за счет средств краевого бюджета, утвержденными приказом управления Алтайского края по труду и занятости населения от 24.03.2022 N 45/Пр/35.».

1.2. По тексту Положения слова «фактическая численность» в соответствующем падеже заменить словами «среднесписочная численность» в соответствующем падеже.

1.3. Изложить Таблицу «Минимальные размеры должностных окладов руководителей муниципальных учреждений всех типов (автономных, бюджетных, казенных)» подпункта 2.5.4 в следующей редакции:
«Минимальные размеры

должностных окладов руководителей муниципальных

учреждений всех типов (автономных, бюджетных, казенных)

	№ п/п
	Группа по оплате труда руководителей
	Минимальный размер должностного оклада, руб.

	1.
	I группа
	22546

	2.
	II группа
	17465

	3.
	III группа
	16172

	4.
	IV группа
	15171

	5.
	V группа
	14231

                                                                                                                          ».
1.4. Изложить подпункт б) пункта 4.5. Положения в следующей редакции:

«б) при нарушении исполнительской и трудовой дисциплины, в случае если дисциплинарный проступок повлиял на интенсивность и высокие результаты работы, на срок до 12 месяцев. При этом уменьшение размера выплаты за интенсивность и высокие результаты работы не может приводить к уменьшению размера месячной заработной платы более чем на 20%.».
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района (вопросы социального развития).

Глава района                                                                                       Д.С. Тренькаев